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Curriculum Vitae 

 

Informacion Personal   

Emër, mbiemër  Hajdar KUÇI 

Adresa Instituti i Resurseve Gjenetike të Bimëve, Rr ‘Siri KODRA’’ , 132/1, Tiranë, Shqipëri. 

Universiteti Bujqësor i Tiranës,  

Kodër Kamëz, Tiranë/ Shqipëri. 

Telefon Mobile: +355 682026856 

Fax(es) ------ 

E-mail      kucihajdar@yahoo.com  

Kombësia Shqiptare 

Datëlindja 15/ 06/1962 

Gjinia Mashkull 

Eksperienca e punës  

Datë 

Detyra dhe pozicioni që mban 

 

 Korrik 2019 - vazhdim  

Punonjës Kërkimor në Institutin e Resurseve Gjenetike të Bimëve (Universiteti Bujqësor i Tiranës). 

Kërkues për Pemëtarinë. 

Ekspert në misionet koleksionuese për pemët frutore.  

Përgjegjës i Koleksioneve Fushore të Institutit të Resurseve Gjenetike të Bimëve (Valias). 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

(Historik i punës dhe aktiviteteve 

profesionale) 

Kërkime për Resurset gjenetike të bimëve për Pemëtarinë. 

Ekspert në misionet koleksionuese për pemët frutore.  

Përgjegjës i Koleksioneve Fushore të Institutit të Resurseve Gjenetike të Bimëve (Valias). 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori 

  Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

  Sektor Akademik 

Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori 

Janar 2014 – Dhjetor 2015 

Agronom në M.M.T 

Komuna Prezë. 

 

Komuna Prezë. 

Sektor i Mbrojtjes Tokës. 

Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori 

2005 – 2013 

Drejtor në Drejtorin Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit, Tiranë. 

 

 

  Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit. 

Sektor i Bujqësisë 

Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori 

2003 – 2006 

Kryetar i Këshillit Bashkiak Vorë. 

 

 

Bashkia Vorë 

Administrativ 

Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori 

1993 – 2005 

Agronom në Fermë Bujqësore 

 

 

Agronom Privat 

Sektor i Bujqësisë   

mailto:kucihajdar@yahoo.com
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Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori 

1992 –1993 

Krye-Agronom 

 

 

  Ndërmarja Bujqësore, Marikaj, Vorë (Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit). 

Sektor administrativ dhe Bujqësor 

Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori 

1991 - 1992  

Përgjegjës Sektori në  Ndërmarjen Bujqësore, Vorë 

 

 

   Ndërmarja Bujqësore, Vorë (Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit). 

Sektor administrativ dhe Bujqësor. 

Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori  

1987 - 1991  

Kryetar i Degës Prodhimit dhe Krye-Agronom në Kooperativën Bujqësore Topojan, Kukës. 

 

 

   Kooperativa Bujqësore, Topojan, Kukës (Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit). 

Sektor administrativ dhe Bujqësor. 

Datë  
Detyra dhe pozicioni i mbajtur 

Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Tipi i aktivitetit ose sektori  

1986 - 1987  

Agronom Sektori në Kooperativën Bujqësore Topojan, Kukës. 

 

 

   Kooperativa Bujqësore, Topojan, Kukës (Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit). 

Sektor administrativ dhe Bujqësor. 

  

Edukimi dhe Trajnimet  

Datë  
Titulli i kualifikimit të marrë 

 

Subjekti kryesor/aftësitë 

profesionale që zotëron 

 Shkurt 2006 

 “MASTER’’ (Diploma Nr. 309, Universiteti Bujqësor i Tiranës). 

 

 Diplomë e Studimeve të Thelluara Pasuniversitare  

Emri dhe tipi i organit që siguron 

edukimin dhe trainimin 

  Universiteti Bujqësor i Tiranës. Ministria e Arsimit. Republika e Shqipërisë 

Niveli i klasifikimit kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 Maksimumi i vlerësimit për Studimet e Thelluara Pasuniversitare. 

                      Titulli i kualifikimit të 

marrë 
  Diplomë e Studimeve të Thelluara Pasuniversitare. 

Datë 

Titulli i kualifikimit të marrë 

Subjekti kryesor/aftësitë 

profesionale që zotëron 

 1982 – 1986 

  

Agronom i Lartë (Diploma Nr. 5110 + Aneks).  

Emri dhe tipi i organit që siguron 

edukimin dhe trainimin 

 Instituti i Lartë Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri  

 Fakulteti i Agronomisë  

Niveli i klasifikimit kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 Shkalla më e lartë e edukimit bujqësor në Republikën e Shqipërisë. 

 I vetmi Institut /Universitet në fushën e edukimit Bujqësor. 

Aftësitë dhe kompetencat 

personale 

 

Gjuha mëmë Shqip 

Gjuhë të tjera  

 

Aftësitë dhe kompetencat 

shoqërore/organizative 

Punën në grup, eksperienca e mëparshme më ka mësuar të vlerësoj punën në grup. Aftësi shumë të mira 

komunikuese, menaxhim, leadership dhe organizative të përfituara gjatë punës në Institucione të 

ndryshëm. 

Aftësitë dhe kompetenca 

kompjuterike  

Përdorues në programet bazë: Ëindoës System, Microsoft Office (Ëord, Excel, PoëerPoint, Aftësi shumë 

të mira në navigimin në Internet (Internet Explorer, dhe  Google Chrome, etj.) të fituara gjatë 

eksperiencave dhe trajnimeve të ndryshëm. 

 

Informacion shtesë Publikime dhe artikuj Shkencore 

 Proceedings 
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Hairi ISMAILI, Belul GIXHARI, Hajdar KUÇI. OLIVE MULTIPLICATION IN DIFFERENT 

PHASES OF MERISTEMATIC DEVELOPMENT. IV International Symposium „Agrosym 2013“, 

Proceeding Book, 184-190 (10.7251/AGSY1303184I). ISBN 978-99955-751-3-7. 

 

 Pjesëmarrje në konferenca/simpoziume/ëorkshope ndërkombëtare dhe kombëtare  

 IV International Symposium „Agrosym 2013“, Jahorina,  Bosnia and Herzegovina 

 Hairi ISMAILI, Belul GIXHARI, Hajdar KUÇI. OLIVE MULTIPLICATION IN DIFFERENT 

PHASES OF MERISTEMATIC DEVELOPMENT. IV International Symposium „Agrosym 2013“, 

Abstract Book, 58, ISBN 978-99955-751-2-0. 

 

Leje Drejtimi    Liçence kategoria  “B, C, D” 


